ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

          Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

EDITAL N° 014/SMA/2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que lhe faculta o Inciso X do art 58 da Lei Orgânica do
Município, assim como o disposto na Lei Municipal Nº 4.159/2014, determina:

 I – Ficam abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, visando a
contratação de 10 (dez) Operários, pelo período de três meses, prorrogáveis por igual período,
com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, com remuneração conforme fez
público a Lei Nº 4.159/2014, afim de atender demanda de limpeza pública e manutenção de
prédios públicos;

 II – o período de inscrição será de 25 a 28 de março do corrente ano, das 09:00 horas
às 11:00 horas e das 14:00 horas as 16:00 horas, na Secretaria Municipal da Administração,
rua Nico de Oliveira, 763, Pinheiro Machado,RS.

 III – os candidatos, no ato da inscrição, deverão apresentar cópia dos documentos de
identificação pessoal (RG e CPF), além de apresentar o número da Carteira de Trabalho.

 IV – a homologação das inscrições ocorrerá em 28 de março de 2014, fixando-se o
prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentação de recursos.

 V – no momento da realização da prova prática, os candidatos deverão apresentar o
comprovante de inscrição e o seu documento de RG.

 VI – não será cobrada taxa de inscrição.

    Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado,

       Em 20 de março de 2014.

       José Felipe da Feira
         Prefeito Municipal

   Registre-se e Publique-se

Luiz Henrique Chagas da Silva
  Secretário da Administração